
یک فنجان چای داغ

 تنها جشنواره  فجر که 
به بهار آینده موکول شد

رئیس کارگروه ساماندهی مد و لباس کشور از موکول 
شدنِ دوازدهمین جشنواره مد و لباس فجر به بهار سال 
آینده خبر داد و دلایل این تصمیم را تشریح کرد.  سیدمجید 
امامی ـ رئیس کارگروه ساماندهی مد و لباس و دبیر شورای 
فرهنگ عمومی کشور ـ در حاشیۀ نشست خبری نمایشگاه 
»شهر خانواده« دربارۀ تغییر زمان  برگزاری جشنواره »مد و 
لباس فجر« این طور توضیح داد: با توجه به توّرم جشنواره ها، 
ظرفیتی برای برگزاری جشنواره مد و لباس نمی ماند. 
همچنین از آن جایی که آیین نامۀ آن بسیار متحول شده است، 
این رویداد در بهار ۱۴۰۲ برگزار خواهد شد. او در همین  
زمینه ادامه داد: یکی از تغییرات آیین نامۀ جشنواره مد و لباس 
فجر، تقویت حوزه پوشاک آقایان، کودکان و نوجوانان است. 
لازم به ذکر است این جشنواره در سطح ملی برگزار می شود 
اما در این دوره مهمانان ویژه ای از طراحان و هنرمندان 
کشور تونس خواهیم داشت. همچنین با توجه به مضمامین 
تغییریافته، این جشنواره از آخر بهمن ماه به بهار سال آینده 

)۱۴۰۲( موکول خواهد شد.

 انتصاب سرپرست خانه 
تولیدات جوان مرکز سیمرغ

مجیداکبر شاهی رئیس مرکز سیمرغ در حکمی سرپرست 
خانه تولیدات جوان مرکز سیمرغ منصوب کرد. مجیداکبر 
شاهی رئیس مرکز سیمرغ در حکمی اسماعیل بهمن آبادی 
را به سمت سرپرست خانه تولیدات جوان مرکز سیمرغ 
منصوب کرد.در حکم اکبرشاهی خطاب به سرپرست خانه 
تولیدات جوان مرکز سیمرغ بر شناسایی جوانان مستعد 
انقلابی در عرصه هنر و رسانه از سراسرکشور، ایجاد شبکه 
نیروی انسانی متخصص و توانمند به منظور همکاری با 
رسانه ملی در قالب کارگردانی آثار نمایشی و غیر نمایشی، 
فیلمنامه نویسی، سردبیری و تهیه کنندگی، مستندسازی، 
بازیگری،اجرا و بهره مندی از نظرات کارشناسان تاکید شده 
است. اسماعیل بهمن آبادی سابقه مدیریت گروه های برنامه 
سازی و طراحی و تهیه کنندگی فیلم های کوتاه، نماهنگ 
و برنامه های متنوع تلویزیونی را برعهده داشته که برنامه 
های تلویزیونی جاذبه، گوهرشاد، یک و بیست و ... از جمله 

آن هاست.

برگزاری چند کارگاه هنری برای 
سالمندان در فرهنگسرای ارسباران

چند کارگاه هنری در حوزه های نمایش، هنرهای تجسمی، 
عکاسی، سینما و موسیقی برای سالمندان در فرهنگسرای 

ارسباران تهران برگزار می شود.
فرهنگسرای ارسباران در نظر دارد کلاس های آموزش 
هنر ویژه سالمندان را در زمینه هنرهای نمایشی، تجسمی، 

عکاسی، سینما ، موسیقی راه اندازی کند.
آموزش »آشنایی با نرم افزارهای متداول مورد استفاده در 
تلفن های همراه«، نقد و بررسی فیلم، آشنایی با موسیقی 
نیز از دیگر برنامه های آموزشی است که در این برنامه ها 

گنجانده خواهد شد.

چهل  استانی  بخش  توجیهی  وبینار 
و یکمین جشنواره فیلم فجر با حضور 
دبیر و مدیران جشنواره فیلم فجر و 
مدیران کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
استان ها در محل وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی به صورت مجازی 
برگزار شد. مجتبی امینی در این جلسه 
مجازی ضمن تشکر از حضور مدیران 
کل و معاونین هنری-سینمایی فرهنگ 

و ارشاد اسلامی استان ها گفت: به لطف خدا و با کار مجدانه اعضای ستاد جشنواره 
فیلم فجر، آمادگی کافی برای برگزاری این رویداد مهم فرهنگی و هنری فراهم شده 
است.دبیر چهل و یکمین جشنواره بین المللی فیلم فجر افزود: امسال حال و هوای 
مساعدی در ستاد جاری است و با اعلام نتایج هیات انتخاب با یک بسته ویژه از آثار 
سینمایی روبرو خواهیم شد که نشاط و امید را به مخاطبین هدیه می کند.امینی ادامه 
داد: از مدیران کل محترم استانی انتظار می رود ضمن هماهنگی کامل با دستگاه های 
ذیربط در استان های خود پای کار باشند تا شاهد برگزاری جشنواره های با شکوه در 
سراسر میهن اسلامی مان باشیم. محمدرضا سوقندی مدیر امور استان های جشنواره 
فیلم فجر در ادامه جلسه توضیح داد: براساس تأکید سازمان سینمایی و دبیر جشنواره، 
برگزاری همزمان جشنواره در استان ها به عنوان یک اولویت در دستور کار قرار گرفته  
است. کمیته امور استان ها هم با حضور همه بخش های فعال و اجرایی شکل گرفته  
است. سوقندی بیان کرد: یکی از کارهای بسیار خوب این دوره تدوین شیوه نامه 

دائمی امور استان های جشنواره است که از خدمات اساسی و ماندگار خواهد بود.
مدیر امور استان های جشنواره همچنین اعلام کرد که تمامی استان ها سالن های 

نمایش جشنوار خود را تعیین کرده اند.
سوقندی ادامه داد: کیفیت سالن های معرفی شده بخش استانی در حال بررسی است 

و نتیجه نهایی به زودی اعلام خواهد شد.

اصلاح رنگ انیمیشن سینمایی »بچه 
وفایی  توسط سامان مجد  زرنگ« 
»بچه  سینمایی  انیمیشن  شد.  نهایی 
زرنگ« جدیدترین ساخته گروه هنر 
پویا به تهیه کنندگی حامد جعفری 
این روزها مراحل نهایی پس از تولید 
سپری  را   )Post Production(
می کند. پس از آنکه فرایند تدوین 
نهایی انیمیشن سینمایی »بچه زرنگ« 

در هفته های گذشته توسط حسن ایوبی بر روی تصاویر نهایی فیلم به پایان رسید، 
به تازگی اصلاح رنگ این اثر نیز توسط سامان مجد وفایی نهایی شد. سامان 
وفایی، در خصوص اصلاح رنگ بچه زرنگ بیان کرد: اصلاح رنگ در پروژه های 
انیمیشنی بسیار پیچیده تر از فیلم های رئال است، ما برای اصلاح رنگ این اثر به 
همراه کارگردان بیش از 3۰جلسه کار کردیم تا بتوانیم به یک نسخه با کیفیت و 
قابل دفاع برسیم. انیمیشن سینمایی »بچه زرنگ« این روزها خود را برای نمایش 

عمومی آماده می کند و در روزهای پایانی مراحل پس از تولید قرار دارد.
انیمیشن سینمایی »بچه زرنگ« محصول مشترک کانون پرورش فکری کودکان 
و نوجوانان و مجموعه گروه هنر پویا است که تهیه کنندگی آن را حامد جعفری و 

کارگردانی آن را بهنود نکویی و محمدجواد جنتی برعهده دارند.
در خلاصه قصه منتشر شده درباره این اثر آمده است: »محسن پسر بچه ای 
است که عاشق ابر قهرمان های فیلم هاست و همیشه تلاش می کند تا با وسایل 
ابرقهرمانی اش به هرکس و هر چیزی کمک کند. اما در یک اتفاق نادر، محسن با 
حیوانی مواجه می شود که از گونه حیوانات منقرض شده ایران است. محسن تصمیم 
می گیرد تا به آن حیوان هم کمک کرده و او را به زادگاهش باز گرداند، اما سفر به 
دلِ جنگل، نبرد با شکارچیان و رویارویی با حیوانات منقرض شده دیگر، شروع یک 

ماجرای پیچیده برای محسن است و ....«

ابوالحسن مختاباد روزنامه نگار و پژوهشگر 
شناخته شده موسیقی و برادر سید 
عبدالحسین مختاباد خواننده براثر سکته 

قلبی دار فانی را وداع گفت.
 ابوالحسن مختاباد روزنامه نگار و 
پژوهشگر شناخته شده موسیقی و برادر 
سید عبدالحسین مختاباد خواننده روز 
دوشنبه سوم بهمن ماه براثر سکته قلبی 
دار فانی را وداع گفت. سیدعبدالحسین 

مختاباد خواننده و برادر این هنرمند ضمن تایید این خبر علت درگدشت او را سکته قلبی 
عنوان کرده است.مرحوم مختاباد در تابستان سال ۱3۷۲ فعالیت خود را در نشریه آغاز و 
بعد از یک سال به عنوان عضو تحریریه روزنامه همشهری منتخب شد و تا چندی پیش 
در این رسانه و چند روزنامه و رسانه دیگر مشغول کار بود. وی طی دو دوره متوالی از 
سوی مجمع عمومی خانه موسیقی به عنوان بازرس اصلی این نهاد صنفی انتخاب شد، 
علاوه بر این، نهادینه کردن و برگزاری چند دوره کتاب و آلبوم سال خانه موسیقی از 
ابتکارات صنف او محسوب می شود. فعالیت او تنها به رسانه معطوف نبود، او در عرصه 
موسیقی نیز با یادگیری آواز در اوایل دهه هفتاد نزد کریم صالح عظیمی آغاز و در ادامه 
مدتی نزد سید نورالدین رضوی سروستانی ردیف آموخت، او همچنین شیوه آوازی 
طاهرزاده به روایت نورعلی خان برومند را نزد حمیدرضا نوربخش فرا گرفت.در این 
مدت آموزه های آوازی و صداسازی را با برادر خود سید عبدالحسین مختاباد استمرار 
داد و سلفژ و تئوری موسیقی را نزد محسن الهامیان و نواختن سه تار را هم برای مدتی 
کوتاه نزد حمید سکوتی، رضا موسوی زاده، پیمان سلطانی و بهداد بابایی آموخت. بازرسی 
کانون پژوهشگران خانه موسیقی و بعدتر فعالیت به عنوان عضو و رئیس هیئت مدیره 
این کانون از دیگر فعالیت های او به شمار می رفت.همچنین او دبیری سمینار بررسی سه 
دهه موسیقی ایران را در ۷ میزگرد در جشنواره موسیقی فجر سال ۱3۸۷بر عهده داشت 
که به درخواست کامبیز روشن روان به عنوان دبیر جشنواره این میزگردها را برگزار کرد.

 تدوین شیوه نامه دائمی 
امور استان های جشنواره فیلم فجر

 انجام مراحل نهایی 
»بچه زرنگ« برای اکران

ابوالحسن مختاباد پژوهشگر 
موسیقی و روزنامه نگار درگذشت

فیلم سینمایی »عطرآلود« به کارگردانی هادی مقدم دوست و 
تهیه کنندگی یوسف منصوری که اوایل امسال تولید خود را آغاز 
کرده بود، آماده نمایش شد. هادی مقدم دوست پس از ۷ سال، 
سومین فیلم سینمایی خود را با نام »عطرآلود« به تهیه کنندگی 
یوسف منصوری و محصول سازمان سینمایی سوره، آماده 
نمایش کرده است تا احتمالا برای نخستین بار در چهل و یکمین 
جشنواره بین المللی فیلم فجر رونمایی شود. نخستین تصاویر از 
نقش آفرینی مصطفی زمانی و هدی زین العابدین به عنوان زوج 
هنری این پروژه منتشر شد. »عطرآلود« به قلم حسین حسنی 
یک ملودرام عاشقانه با ترکیبی از رنج، ترس و وجدان است 
که در ادامه سینمای انسانی مقدم دوست، چالش های یک زوج 
خوشبخت را در مسیر استحکام زندگی شان تصویر می کند.
همچنین برای نخستین بار لیست کامل بازیگران این فیلم معرفی 
شدند که در کنار مصطفی زمانی و هدی زین العابدین، کوروش 
تهامی، همایون ارشادی، حسام محمودی، سودابه بیضایی و 
شهروز ابراهیمی نیز در این اثر ایفای نقش می کنند. در خلاصه 

داستان »عطرآلود« آمده است: »فهم و درک فرصت کوتاه 
زندگی، علی را که استعداد خوبی در عطرسازی دارد و در آستانه 
پدر شدن است، با چالش های جدیدی مواجه می کند، او در همین 
فرصت کوتاه باید تمام کارهای باقی مانده اش را به سرانجام 
برساند....« بخشی از عوامل تولید این فیلم سینمایی عبارتند از 
مدیر فیلمبرداری: روزبه رایگا، تدوین: مهدی حسینی وند، طراح 
صحنه و لباس: محمدرضا میرزامحمدی، طراح چهره پردازی: 
محمود دهقانی، صدابردار: مهراد ابوالقاسمی، طراحی و ترکیب 
صدا: امین شریفی، موسیقی: مسعود سخاوت دوست، مدیر تولید: 

محمدصادق میرکریمی.

»زمین سرگردان ۲« در اولین روز اکرانش در چین فروشی ۷۰ 
میلیون دلاری را ثبت کرد و پرفروش ترین فیلم شب سال نوی 
چینی ۲۰۲3 شد. در آغاز سال نوی چینی سینماهای این کشور 
فیلم دوم از »زمین سرگردان«  را اکران کردند و در جذب مردم 
به سینماها موفق ظاهر شدند و سال نو را خوب شروع کردند.

فیلم چینی »زمین سرگردان ۲« با فروش ۷۰ میلیون دلاری با 
وجود شیوع کرونا بسیار قوی ظاهر شد. این فیلم علمی-تخیلی 
که ساخته فرانک گو است فیلمی بودجه بالاست که با بازی وو 
جینگ و اندی لائو ساخته شده است.ژانگ ییمو با جدیدترین 
فیلم بلندش »همه رود سرخ« که یک کمدی تاریخی است 
با فاصله کمی در رده دوم جای گرفت و فروشی نزدیک به 
۶۰ میلیون دلار را ثبت کرد.این فیلم داستانی معمایی در دوره 
سلسه سانگ جنوبی را تصویر می کند و عنوانش برگرفته از 
شعری سروده یک ژنرال نظامی از همان دوره است که به خاطر 
میهن پرستی و وفاداری به کشورش مشهور بود و در نهایت توسط 
یک نخست وزیر خائن اعدام شد. در مجموع روز شنبه سینماهای 

چین فروشی ۱۹۸ میلیون دلاری را تجربه کردند که کمتر از ۲۱۴ 
میلیون دلاری است که سال پیش در اولین روز سال ۲۰۲۲ رقم 
خورد. سال پیش فیلمی که شب عید پخش شد »نبرد در دریاچه 
گوانجین ۲« بود که فیلمی میهن پرستانه بود و با فروش ۹۴.3 
میلیون دلار پرفروش ترین فیلم شب سال نوی ۲۰۲۲ چین شده 
بود. پیش بینی می شود »همه رود سرخ« پرفروش ترین فیلم 
ژانگ ییمو شود و از فیلم »دیوار بزرگ« وی که سال ۲۰۱۶ با 
همکاری هالیوود ساخته شد و 33۵ میلیون دلار فروش کرد هم 
فراتر برود و فروشش را تا حدود ۵۴۵ میلیون دلار هم برساند. 

وی سال پیش »تک تیرانداز« را ساخته بود.

فیلم هادی مقدم دوست آماده 
حضور در »فجر ۴۱« شد

فیلم های چینی سینماهای 
شب عید را گرفتند

مدیر پلتفرم »فیلم ناب« از آغاز رسمی فعالیتش با انتشار سریال کمدی 
»دادزن« و چند اثر دیگر با گرفتن پروانه نمایش از ساترا، خبر داد.

 پنجمین برنامه »صمیمانه« با حضور مدیران ساترا، محمد شهبازی و سعید 
شهبازی مدیرعامل و مدیر محتوایی پلتفرم فیلم ناب، میکاییل دیانی معاون 
ارتباطات انجمن سینمای جوان ایران، اکبر حبیب اللهی مدیرعامل انتشارات 
سروش و سیدمحمدهادی میرطاهری نماینده دبیرخانه شورای فرهنگ 

عمومی در سالن نشست های ساترا برگزار شد.
سعید شهبازی در این برنامه توضیح داد که فیلم ناب پلتفرمی است که در 
حوزه نمایش محتوای ویدیویی فعال است که اصطلاحا به آن VOD هم 
می گویند. ما نزدیک به سه سال است که به این حوزه ورود کرده ایم و فعالیت 
جدی در این زمینه داریم و اکنون هم دو سریال و برنامه تلویزیونی آماده 

پخش داریم که در مراحل نهایی اخذ مجوز از ساترا است.
محمدصادق افراسیابی معاون کاربران و تنظیم گری اجتماعی ساترا هم در 
این برنامه به سامانه پایش مردمی )ساپرا( اشاره کرد که انتقادات و شکایات 
مردمی را جمع آوری می کند. پیشنهاد ما در این راستا این است که پلتفرم ها 

یک لوگو در انتهای صفحه اصلی رسانه خود قرار دهند تا مخاطبان پلتفرم 
نظرات و احیانا شکایات خود را از طریق این سامانه به ساترا اعلام کنند.

به این بهانه با محمد شهبازی مدیرعامل فیلم ناب صحبت کردیم و او درباره 
کارهایشان و شروعِ رسمی انتشار آثارشان گفت وگو کردیم:

شهبازی با اشاره به سریال »دادزن«، شروعِ رئالیتی شوی »همزاد من« و 
یک سریال انیمیشن گفت: سریال ۱۰ قسمتی »دادزن« یک کار کمدی 
است که سیامک خواجه وند کارگردانی کرده و نسرین مقانلو، علیرضا خمسه، 
بهرنگ علوی، خاطره حاتمی، علیرام نورایی، بهنوش بختیاری، رضا فیاضی 
در آن ایفای نقش می کنند. برنامه رئالیتی شوی »همزاد من« با اجرای یوسف 
تیموری در گروه سلبریتی ها )ورزشکاران، بازیگران و خواننده ها( و گروه دیگر 
اینفلوئنسرها و همچنین سریال انیمیشن سرزمین شاد را برای انتشار آماده 
داریم که از اول اسفندماه بعد از گرفتن پروانه نمایش از ساترا، پخش شان را 

آغاز خواهیم کرد.
وی در خصوص اینکه چطور بینندگان می توانند ما را دنبال کنند، افزود: ما 
الان سایت فیلم ناب را داریم و اپلیکیشن مان نیز تا دو هفته دیگر در بازار 

و درگاه های دیگر دانلود در معرضِ بهره برداری مخاطب خواهد بود. ما پیش 
از این موسسه هنری داشتیم و در حوزه نمایش خانگی فعالیت داشتیم. پلتفرم 
را نیز از سال ۱3۹۸ تأسیس کردیم و به صورت جدّی از ۱۴۰۰ با برطرف 
کردن مشکلات زیرساختی فعالیت مان را آغاز کردیم. خوشبختانه مجوز قطعی 
از ساترا داریم و از اسفندماه هم آثارمان را ارائه می دهیم. مدیرعامل فیلم ناب 
درباره رویکرد محتوایی آثار نمایشی  این پلتفرم، گفت: ما خانواده محوریم و به 
همه نوع سلیقه محتوایی درام، کمدی، رئالیتی شو و خصوصاً کودک توجه ویژه 
داریم. برای استفاده دیگر پلتفرم ها از آثار »فیلم ناب«، ترجیح مان این است با 

پلتفرم های نوظهور کار کنیم که مشکلات مالی دارند.

سینما

ماجرای ورودِ یک پلتفرم جدید به شبکه نمایش خانگی
تکلیفِ سریال »دادزن« روشن شد؛
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